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W dniu 20.02.2025r., Areszt Śledczy w Poznaniu gościł Wiceministrę Sprawiedliwości Marię Ejchart, która w czasie 
swojej roboczej wizytacji zapoznała się z funkcjonowaniem jednostki, warunkami odbywania tymczasowego 
aresztowania i wykonywania kary pozbawienia wolności oraz działaniami podejmowanymi na rzecz resocjalizacji i 
rehablitacji osadzonych.

Podczas wizyty Wiceministra, wraz z Dyrektorem Okręgowym Służby Więziennej w Poznaniu płk. Robertem Jóźwiakiem 
i Dyrektorem Aresztu Śledczego w Poznaniu ppłk. Przemysławem Banaszakiem oraz kierownictwem poznańskiego 
aresztu, odwiedziła kluczowe oddziały aresztu, w tym m.in. część mieszkalną, pomieszczenia przeznaczone do 
udzielenia świadczeń medycznych oraz przestrzenie, w których prowadzone są zajęcia resocjalizacyjnej i 
terapeutyczne. Szczególną uwagę poświęcono Oddziałowi Psychiatrii Sądowej, który wchodzi w skład Szpitala z 
Ambulatorium i Izbą Chorych.

W trakcie spotkania z funkcjonariuszami Służby Więziennej omówiono wyzwania stojące przed systemem 
penitencjarnym, w tym kwestie związane z poprawą warunków odbywania kary, przeciwdziałaniem recydywie oraz 
współpracą aresztu z instytucjami zewnętrznymi w zakresie readaptacji skazanych. Szczególnie uwzględniono istotę 
współpracy z kuratorami sądowymi oraz innymi organami podległymi wymiarowi sprawiedliwości. Wiceministra 
podkreśliła rolę zindywidualizowanego podejścia do resocjalizacji oraz zasadności wykorzystania najnowszych metod 
oddziaływania opartych na badaniach naukowych.

Podczas wizyty Maria Ejchart miała okazję porozmawiać z osadzonymi, odbywającymi karę pozbawienia wolności po 
raz pierwszy oraz recydywistami penitencjarnymi, także przebywającymi na leczeniu w oddziale psychiatrii sądowej. 
Podkreśliła znaczenie resocjalizacji poprzez edukację oraz wsparcie wychowawcze i psychologiczne, które mogą 
skutecznie pomóc w reintegracji społecznej po zakończeniu odbywania kary.

Na zakończenie wizyty Wiceministra Sprawiedliwości wyraziła uznanie dla pracy funkcjonariuszy Służby Więziennej 
oraz podziękowała za ich zaangażowanie w realizację działań na rzecz bezpieczeństwa i resocjalizacji. Podkreśliła 
również, że Ministerstwo Sprawiedliwości będzie kontynuować prace nad dalszymi usprawnieniami w systemie 
penitencjarnym, mając na uwadze zarówno potrzeby funkcjonariuszy, jak i osadzonych.
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